令和５年 7月１１日

 那覇市立小中学校保護者 様

那覇市教育委員会

学 校 教 育 部 長

令和 5年 9月分～令和 6年 3月分の学校給食費について(通知)

みだしのことについて、物価が高騰している現状を踏まえ、子育て世帯の経済的

負担を軽減するため、下記のとおり対応します。

記

１ 令和５年９月分～令和６年３月分の学校給食費が無料となります。

  市が、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用し、全額支援します。

  申請は、不要です。

２ 対象者

  那覇市立小中学校児童生徒の保護者

３ その他

① 返金について

  次の場合、原則口座振込にて返金します。

・年払（一括納付）した給食費

  ② 返金時期については、後日学校から通知があります。

  ③ 市外転出予定がある場合は、早めに学校へご連絡ください。

那覇市教育委員会 学校給食課

 電話：098-917-3507（内 2636）